
UCHWAŁA NR LVIII/420/2023 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Za bezzasadną uznaje się petycję z dnia 6 września 2023 r., do tutejszej gminy o utworzenie Gminnej 
Straży Energetycznej. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka - 
Lewandowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 362341A6-8E91-4FEF-A3B3-54904EF09A88. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Za pośrednictwem poczty elektronicznej do Urzędu Gminy Pawonków dnia 6 września 2023 r. wpłynęła 
petycja do tutejszej gminy o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Pawonków petycja została przekazana przez Radę Gminy do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Gminy proponowanego sposobu jej 
załatwienia. Odwzorowanie cyfrowe petycji zostało zamieszczone na stronie internetowej Gminy Pawonków. 

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje się̨ komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 6 listopada 2023 r. odbyło się posiedzenie przedmiotowej Komisji, na którym dokonano analizy 
petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu petycji stwierdza, że aktualnie obowiązujące 
przepisy prawa nie przewidują kompetencji dla samorządów do utworzenia Gminnych Straży Energetycznych. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pawonków uznaje petycję za bezzasadną 
i tym samym nie uwzględnia petycji. 

Rada Gminy Pawonków podzielając stanowisko przedstawiona przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 
uznała petycja za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 362341A6-8E91-4FEF-A3B3-54904EF09A88. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



